Kitâbül-Haşâyiş (Materia Medica): Dioskorides’in De Materia Medica adlı
tıp botaniği Yunancadan Arapçaya Kitâbül-Haşâyiş olarak çevrilmiştir. 2. yüzyılda
iKilikya'da Anazarba’da yaşamış bir hekim olan Dioskorides’in bu eserinin bugün
bilinen 13 islami çevirisi mevcuttur. Bunlardan en eskisi H. 475/M. 1083 tarihini
taşıyan “Leiden nüshası”dır. Bu 13 nüshadan Londra British Museum ile Topkapı
Sarayı'nda III. Ahmed ekitaplığı’nda 2147 envanter numarasıyla kayıtlı iki eser
Memlûklara, diğerleri Selçuklulara aittir12.

Kitâbül-Haşâyiş’in 1222'de Abdullah ibn el-Fazıl tarafından resimlenmiş bir
nüshası özellikle dikkate değer.

Kelile ve Dimne sanatçısı hayvan tasvirlerini sade ve öyküsel bir yöntemle
betimlemiştir. Renkli zeminler üzerinde, Konuları anlatırken realist bir tavır
kullanması dikkat çekmektedir18.

Harirî'nin Makamât’ı (M. 1222- 1237: H. 619-634 / Diyarbakır): Bu kitap
gerçek hayattan alınan hikâyelerden ibarettir. Ebu Zeyd o hikâyelerin kahramanıdır.
Eser değişik yıllarda birkaç kez resimlendirilmiştir. O nüshaların en eskilerinden biri
Paris ulusal kütüphanesinde saklanmaktadır. Resimler genelde bir yüzeyde arka
plansız ve manzarasız yapılmıştır.